中城農業振興地域整備計画総合見直しに係る
地域別関係地権者・農家説明会開催について(お知らせ)

※説明会の目的について

農業振興地域は一般的に、農業の健全な発展と国土資源の合理的利用の観点から総合的に農業

の振興を図るべき地域となつています。そのなかで、農地や農業用施設用地などの農業経営に使うべ

き土地として『農用地区域』が設定されています。

この農用地区域の土地は、ほ場整備や農業近代化施設整備(ビニールハウス等)の補助事業の封象

になる反面、住宅や店舗等が建設できないなど土地利用に制限がかかります。そのため、おおむね5

年ごとに基礎調査を行い、必要に応じて、土地利用などの見直しを行うこととなつています。今回見直し

にむけて、下記のとおり地域別に関係地権者や農家を対象に説明会を開催します。

平成28年 説明会の日程 (本日程は都合により変更する場合があります)

ヽ
。 し

農業振興地域のイメージ図

問い合わせ先 中城村農林水産課
連絡先 (電話)098-895-2131(内 線321)

月 日 時 間 場 所 対象農地 月 日 時 間 場 所 対象農地

7月 7日 (木 ) 19:00～ 奥間 公民館 奥間 地区 7月 21日 (木 ) 19:00～ 屋宜 公民館 屋宣 地区

7月 8日 (金 ) 19:00～ 津覇 公民館 津覇 地区 7月 22日 (金 ) 19:00～ 登又 公民館 登又 地区

7月 11日 (月 ) 19:00～ 吉の浦 会館 北浜 地区 7月 25日 (月 ) 19:00～ 新垣 公民館 新垣 地区

7月 12日 (火 ) 19:00～ 伊集 公民館 伊集 地区 7月 26日 (火 ) 19:00～ 北上原 公民館 北上原、南上原地区

7月 13日 (水 ) 19:00～ 久場 公民館 久場 地区 7月 28日 (木 ) 19:00～ 添石 公民館 添石 地区

7月 14日 (木 ) 19:00～ 吉の浦 会館 安里、当間 地区 7月 29日 (金 ) 19:00～ 和宇慶 公民館 和宇慶 地区

7月 19日 (火 ) 19:00～ 泊 公民館 泊 地区 8月  1日 (月 ) 19:00～ 伊舎堂 公民館 伊舎堂 地区

7月 20日 (水 ) 19:00～ 南浜 公民館 南浜 地区

: rrぉ

)白地

(農振)農用地区

”
′”，
！
―
叫
，
た
‐Ｉ

卜
Ｐ
■

ド
一

イ
・
Ｉ
「
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

・
，

，
！

本
９

ィ
，

ゲＦ

1田
―